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PROJET DE LOI

.apportant des modifications: a) aux lois et arrêtés
relatifs aux impôts sur les revenus et à fa contribu-
tion nationale de crise, b) aux lois et arrêtés relatifs

aux taxes spéciales assimilées aux impôts directs.

1. - AMENDEMENTS PRESENTES

PAR MM. PHILIPPART ET COPPÉ.

ART.2.

Rédiger cet article' comme suit :

A. - Le dernier alinéa au § 2, 40 de ]' article 26 des dites
lois coordonnées est remplacé par les dispositions sui-
vantes:

« Toutefois. en ce qui concerne l'outillage industiel, corn-
mercial ou agricole, ainsi que les bâtiments industriels y
.assirnilés et le mobilier à usage industriel ou commercial,
l'amortissement peut être calculé sur une valeur d'inVes-
tissement ou de revient réévaluée dans les limites. délais
et conditions fixés par arrêté royal.

» La valeur revisée qui servira de base à Tamortissemcni
peut atteindre 2 fois 112 la valeur qui était admise avant
l'entrée en vigueur de la présente disposition. pour le cal-
.cul <les amortissements des éléments d'actif susvisés. Elle
ne peut dépasser le montant déterminé par application du
dit coeJficient, sauf s'il est df1ment établi' que les éléments
considérés avaient; dans l' étai où ils Se trouvaient à la
date du 31 décembre 1945, une valeur réelle supérieure à

Voir:
59 : Projet d~ loi.
132: Amendements.
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waarbij wijzigingen worden gebracht: al aan .•
wetten en besluiten betreffende de inkomstenbela.
tingen en de nationale crisisbelasting, b) aan de
wetten en besluiten betreffende de met de directe

belastingen gelijkgestelde speciale taxes.

I. - AMENDEMENTEN VOORGESTELD

DOOR DE HEEREN PHILIPPART EN COPPÉ.

ART. 2.

Dit artikel doen luiden ala volgt :

A. - De laatste, alinea van § 2, 40 van artikel 26 van
gezegde samengeordende wetten wordt door de volgende
bepaling vervangen:

({Nochtans, wat betreft de nijv~rh.eids-. ha~dels- ~f lancl~'
bouwuitrusting, evenals de er mede gelijkgestelde .inJ~-'
trieele gebouwen en het voor nijoerlieids- of handelsge'b~~i~
bestemd mobilair, rnag de afschrijving berekend worden
op een be1eggings- of kostwaarde herschat binnen de bij
koninklijk besluit bepaalde perken, termijnen en V99r-

waarden. .

) De herziene waarde die tot grondslag dient Van d~ '~j.
schrijoing mag twee en half maal de waarde bereiken die
vóór het in werking treden van onderhavige bepaling aan.
genomen werd, .voor de berekening vande afschrijvingen
van vorenbedoelde activa-elementen. Zij mag heidoôrd~
lOèpas#ng Van vermeld c~?Jflcient bepáald' be;ir~~"ni~tt~
boven gaan, tenware l:;ehoo':lij~ wordiuitge~dak.t,J~fde
bedoelde elemenien, in den staai 'waarin .zijzfèf; op

lie:
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ce mime montant diminué des amortissements déjà pra-
tiqués.

»Les amortissements peuvent être opérés en exemption
de l'impôt sur les revenus jusqu' à complète reconstitution
Je la valeur reoisée, à la condition que leur montant ne
soit pas robjet d'un prélèvement direct ou indirect au pro-
fit, soit du redevable, soit des actionnaires, solt des osso-
du. soit des membres du Conseil d'administration ou du
personnel. Ils sont calculés suivant des pourcentages
moyens d'amortissement annuels arrêtés de commun ac-
cord sur la base .le leur durée normale d'usage entre l'in-
téressé et le fonctionnaire compétent de r Administration
des Contributions et ils doivent se faire à la clôture de
chaque exercïce quels que soient les résultats de l'en/re-
prise, même en cas de perte.

Il L'ensemble des amortissements pratiqués avant et
après réévaluation des dits éléments ne peut dépasser leur
valeur réévaluée.

» La réévaluation ne peut être admise que pour les élé-
ments d'aelifs acquis ou constitués à la date normale de
dôture du dernier exercice annuel venu à expiration au
plus tard le 31 déCembre 1940 et étant encore en usage au
31 décembre 1945, sans préjudice et sous réserve des dis-

, positions légales en matière .le dommages de guerre con-
cernant .les éléments d'actif SInistrés.
Il L'article 20 de la loi du 13 juillet 1930 reste applica-

ble pour la détermination des amortissements admissibies
. en exemption de la taxe sur l'outillage et les bâtiments
industriels y assimilés, dont le prix de revient déjà rééva-
lué antérieurement et acté aux bilans clôturés depuis 1931
n'aura pas fait l'objet de la nouvelle réévaluation autorisée
par les dispositions qui précèdent.

)I Les dispositions qui précèdent sont applicables à par-
.tir de l'exercice fIscal 1946 et dégrèvement ou rembourse-
ment à due concurrence sera accorâé aux contribuables
pour lesquels les imp$.fs afférents. au dit exercice auront
déjà été établis ou recouurés. li

ß.- Le premier alinéa de l'article 26, 4' des lois coor-
données est complété par les mots:

I( ••• y compris ceux qui on! été pratiqués au cours
d'années antérieures déficitaires, et les amortissements
non effectués au cours des exercices sociaux se clôturant,
au plus" iôt, le 31 décembre 1940, el, au plus tard, le
,31 décembre 1944. I)

(2 )

31 December /945 beoonden, een werkelijke waarde had-,
den die hooger W<Jsdan ditzelfde bedrag verminderd met
de reed« ioegepaste afschrijvingen.
» Deze .afschrijvingen Jeannen worden uitgevoerd, onder

vrijstelling lMn de belasting op de inkomsten, tot de vol-
ledige wedersamenstelling van de herziene toaarde, op,
ooonoaarde dat hun bedrag niet het oooruierp zij van een
rechtslreeksche of onrechtstreeksche ;afneming ten baie,
hetzij van denbelastingplichiige, hetzij van Je aandeel-
houders, hetzij v~n de eennooëen, hetzij van de leden van
den Raad Van Beheer 0/ Van ,het personeel, Zij uiorden.
berekend volgens de gemiddeldepercentages oan de jaar-
li;ksche ajschriioingen, oastgesteld in gemeen ooerleg; op'
grondslag Van hun normalen gebruiksduur, iusschen den
belanghebbende (m. den bevoegden ambtenaar Van het
Bestuur der Belastingen, en ûj dienen gedaan bij het af
sluiten Van elk boeldaar, welke ook de uiïslagen zijn va~
de onderneming, zelfs in geval van vetlies, .
» Het geheel van de alschrijvingen gedaan vóór en na

herschatting van bedoelde elementen mag hun herschatte
waarde niet te boven gaan.
))De herschatting mag slechts aangenomen worden voor

de activa-elementen aangekocht of gevormd op den nor-
malen daturn van afsluiting van het laatste jaarlijksch
boekjaar verstreken uiterlijk op 31 December 1940 en nog
in gebruik, zîjndeop 31 December 1945, onoerminderd en
'onder ooorbelioud van Je wettelijke bepalingen in zake'
oorlogsschaáe betreffende de geieisterde aciioa-elemetüen,

I) Artikel 20 der wet van 13 Juli 1930 blijft toepasselijk
voor de vaststelling van de onder vrijstelling van belasting
aanneembare afschrijvingen op de uitrusting en de er mede
gelijkgestelde industrieeie gebouwen waarvan de vroeger
reeds herschatte en in de sedert 1931afgesloten balansen
geacteerde kostprijs niet het voorwerp heeft uitgemaakt
van de door vorenstaande bepalingen toegelaten nieuwe
herschatting.
II De oorensiaande bepalingen ziin Van ioepassing van.

het belastingjaar 1946 of, en belastingoermindering of
terugbetaling tot het passende bedrag wordttoegestaan
aan de belastingplichtigen WaarVoor de op oermeld dienst-
jaar betrekking hebbende belastingen reeds uierden vast-
gesteld of geïnd. Il

B. - De eersie alinea van artikel26, 4°, van de samen-
geordende wetten wordt aangeould met oolgende uioor-
den:

( ... met inbegrip Van diegene die tijdens oroegete defi-
citaire [aren werden toegepasi, en Van de afschrijvingen
die niet 'urerden uitgevoerd in den loop Llan de maaischap-
pelijke boekJaren die ten oroegsie werden afgesloten op
31 December 1940 en, ten laaisie, op 31 December 1944 II.

M. PHILIPPART.
A CQPPÉ.



Il. - AMENDEMENT

PRESENTE PAR M. PHB...IPPART.

InIérer un article 2bü (nouveau) ..

ART. lbis.

Il est inséré à l'article 27 des lois coordonnées un para-
graphe 2ter nouveau, ainsi libellé:

« Exoné~ation de la taxe p.,-oJessionnelle et de la con-
tribution nationale de crise est accordée pour la partie des
bénéfices réservés, qui sera déclarée devoir ~tre réinvestie,
suivant un releoé détaillé remis à rAdministration des
Contribution~ directes, en même temps que la déclaration
annuelle des revenus.
» Si les fonds ainsi constitués ne sont pas aJfectés à

l'objet prévu dans les cinq ans de la clôture de rexercice
fiscal auquel ils se rapportent, les impôts sont dus aux
taux en vigueur au moment de leur constitution, augmen-
tés des intérêts au taux de 6 %'

» Un arrêté royal déterminera Les formalités auxquelles
sera subordonnée l'exonération visée aux deux alinéas
prée;édents. »
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Il. - AMENDEMENT

VOORGESTELD DOOR DEN HEER PH1LIPPART.

Een artikel 2bi.&(nieuw) ialaaacben:

ART.2bis.

In artikel 27 nan de samengeordende uieiien wordt
een nieuwe .paragraaf Zter ingelascht, luidend als volgt:

Il V rijstelling van de bedrijfsbelasting en van de natio-
nale crisisbelasting wordt verleend voor het gedeelte tian
de ooo.,-behouclen winsten dat wordt aangegeoen als die-
nend wederbelegd, overeenk.omstig een omstandige Ujst
die samen met de jaarlijksche aangifte der inkomsten
bij het Bestuu.,- der Directe Belastingen wordt ingediend.
l, Indien de aldus samengesielde fondsen niet ioorden

. aangewend eoor hei beoogde doel binnen vijf iaar nCl
het afsluiten van het belastingjaar waarop zij betre1{1{itl8
hebben, zijn de belastingen verschuldigd iegen de op het
oogenblil( uan hun samenstelling Van kracht zijnde
bedragen, oermeèrderd met de inieresten tegen 6 %'

)J Bij een Koninklijk besluit iaorden Je formaliteiten be·
paald waaraan de il:l beide -oorensiaande olined« beoogde
o.,-ijsielling is ondetuiorpen IJ.

M. PHILIPPART,


	Page 1
	Titles
	'156 - 1946-1947 
	Chambre 
	de. Représentants 
	PROJET DE LOI 
	1. - AMENDEMENTS PRESENTES 
	Kamer 
	der . Volksvertegenwoordigers ' 
	WETSONfWERP 
	I. - AMENDEMENTEN VOORGESTELD 
	G. 


	Page 2
	Titles
	( 2 ) 
	M. PHILIPPART. 


	Page 3
	Titles
	Il. - AMENDEMENT 
	( 3 I . r 
	Il. - AMENDEMENT 
	156 
	PRESENTE PAR M. PHB...IPPART. 
	VOORGESTELD DOOR DEN HEER PH1LIPPART. 
	M. PHILIPPART, 



